

<b>Niels Lützen landskabsarkitekter ApS</b>							
<b>Æbleddybet</b>							
sag	Renovering af gårdhave						
dato:	23.3.2022, rev. 21.3.23						
emne:	Overslag over anlægsomkostninger						
pos	ydelse	mgd.	enh.	kr. enh.	kr. i alt	sammen tælling	bemærkning
<b>0.0</b>	<b>Byggepladsomkostninger (hvis det er en samlet opgave).</b>				75.000	<b>75.000</b>	
<b>1.0</b>	<b>Rydning og jord:</b>						
1.1	Rydning af inventar mv.	1	sum	30.000	30.000		
1.2	Optagning og bortkørsel af betonfliser, støttemure mv.	608	m2	130	79.040		hvor derskal være bede og asfalt
1.3	Afgravning af grusbærelag	330	ton	200	66.000		
1.4	Afgravning af råjord, som byjord kl. 2/3	250	ton	350	87.500		
1.5	Råjordsløsning under kommende muldbede	411	m2	35	14.385		
1.6	Diverse	1	sum	35.000	35.000		
					311.925	<b>311.925</b>	
<b>2.0</b>	<b>Belægninger og kanter:</b>						
2.1	Ny asfaltbelægning	87	m2	600	52.200		
2.2	Grusbelægning, slotsgrus	134	m2	310	41.540		
2.3	Brostenskant omkring plæne	36	lbm	550	19.800		
2.4	Chaussestenskant omkring bede ved facade	330	lbm	450	148.500		
2.5	Siddekant af sveller mod træer	30	lbm	2.200	66.000		
2.6	Trædesten	1	sum	25.000	25.000		langs alle bede
2.7	Afvandingskant langs facader	220	lbm	300	66.000		
2.8	Rep/pudsning af sokler	175	lbm	350	61.250		
2.9	Rep af kældertrapper	1	sum	35.000	35.000		behov?
2.10	Diverse	1	sum	35.000	35.000		
					550.290	<b>550.290</b>	
<b>3.0</b>	<b>Inventar og skure:</b>						
3.1	Fjernelse af spidstag på skure	1	sum	100.000	100.000		
3.2	Fladt tag med sedum	54	m2	2.500	135.000		
3.3	Vanger' på eksist. skure	6	lbm	2.500	15.000		
3.4	Indvendig ombygning af skure	1	sum	25.000	25.000		til vicevært/storskrald
3.5	Trædæk	26	m2	3.200	83.200		
3.6	Rutschebane	1	stk	20.000	20.000		
3.7	Parkouranlæg	1	stk	20.000	20.000		
3.8	Bordtennisbord	2	stk	16.000	32.000		
3.9	Gynge	1	stk	20.000	20.000		
3.10	Tørrestativer	5	stk	10.000	50.000		
3.11	Diverse	1	sum	35.000	35.000		
					535.200	<b>535.200</b>	
<b>4.0</b>	<b>Afløb (kun det mest nødvendige)</b>						
4.1	Afpropning af eksisterende ledninger	1	sum	15.000	15.000		
4.2	Udskiftning af dæksler og riste	6	stk	2.300	13.800		
4.3	Nye brønde	4	stk	6.500	26.000		
4.4	Nye ledninger	50	lbm	300	15.000		
4.5	Højderregulering af brønde og dæksler	1	sum	15.000	15.000		
4.6	Diverse	1	sum	50.000	50.000		
					134.800	<b>134.800</b>	
<b>5.0</b>	<b>Belysning:</b>						
5.1	Kabler/trækrør til belysning, skur og pergola	30	lbm	200	6.000		
5.2	Armaturer i skur/pergola	4	stk.	5.500	22.000		eksist. genbruges?
5.3	Diverse	1	sum	10.000	10.000		
					38.000	<b>38.000</b>	
<b>6.0</b>	<b>Muld, beplantning og græs:</b>						
6.1	Levering og udlægning af ny muld, inkl. muldarbejder	220	ton	300	66.000		
6.2	Træer 14 - 16	19	stk	3.000	57.000		
6.3	Buske, store	100	stk	300	30.000		
6.4	Slyngplanter	20	stk	150	3.000		
6.5	Stauder/bunddække/græsser (som måtter)	411	m2	300	123.300		?
6.6	Græs (sået)	250	m2	25	6.250		
6.7	Diverse	1	sum	25.000	25.000		
					310.550	<b>310.550</b>	
<b>7.0</b>	<b>Vedligeholdelse i garanti-år:</b>				55.000	<b>55.000</b>	
	Håndværkerudgifter:					2.010.765	
	15 % UFO:					301.615	
	Mellemsum:					2.312.380	
	Bygherreudgifter (byggesagsbehandling, jordprøver, tv-inspektion, opmåling) anslået:					200.000	
	Mellemsum:					2.512.380	
	Honorar NL 13 %:					326.609	
	I alt x moms:					2.838.989	
	25 % moms:					709.747	
	Samlet anlægssum:					<b>3.548.736</b>	